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Työllisyyden kuntakokeiluun hakeutuminen

Kaupunginhallitus

 Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén

 Valmistelija: työllisyyskoordinaattori Päivi Lipasti

 Pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelmassa kuntien roolia
työllisyyspalveluiden järjestäjänä vahvistetaan. Hallitus sopi syyskuun 2019
budjettiriihessä työllisyyspalvelujen kuntakokeilujen käynnistämisestä
ensimmäisenä toimenpiteenä kuntien roolin vahvistamiseksi. Hallitus linjaa
työvoimapolitiikan pysyvästä palvelurakenteesta hallituskauden aikana.

 Työllisyyden kuntakokeilujen varsinainen hakukierros toteutettiin 8.10. –
19.11.2019. Työ- ja elinkeinoministeriö vahvisti 5.12.2019 kokeiluun
mukaan 90 kuntaa, jotka muodostavat yksin tai yhdessä usean kunnan
kanssa yhteensä 20 kokeilualuetta. Karkkilan kaupunki haki yhdessä
Vihdin kunnan kanssa (KH 4.11.2019 § 255), mutta ei tullut valituksi.

 Koska syksyn 2019 hakuaika koettiin joissain kunnissa lyhyeksi, avaa työ-
ja elinkeinoministeriö täydentävän haun työllisyyden kuntakokeiluihin.
Täydentävässä haussa noudatetaan samoja valintaehtoja kuin syksyllä
2019 toteutetussa haussa. Huomiota kuitenkin kiinnitetään siihen, että
täydentävällä haulla kokeiluun saadaan mukaan riittävästi erikokoisia
kuntia ja myös kaksikielisiä kuntia. Täydentävän hakukierroksen mukaiset
kokeilut käynnistyvät 1.3.2021 ja päättyvät 30.6.2023.

  Kokeilujen tavoitteena on nykyistä tehokkaammin edistää työttömien
työnhakijoiden työllistymistä ja koulutukseen ohjautumista ja tuoda uusia
ratkaisuja osaavan työvoiman saatavuuteen. Kokeiluissa kehitetään
työnhakijoille tarjottavia työllistymistä tukevia palveluja ja palvelumalleja,
joiden avulla voidaan nykyistä paremmin tunnistaa ja ratkaista asiakkaiden
yksilölliset palvelutarpeet, työllistymisen esteet sekä osaamisen
kehittämistarpeet.

 Karkkila: kuntakokeilun tarkennettuja tavoitteita ovat mm. työllisyysasteen
nostaminen hallituksen asettamaan tavoitteeseen (78%),
palvelurakenteiden ja monialaisen yhteistyömallinen kehittäminen,
työnhakijoiden työllistymisedellytysten parantaminen tehostamalla
alkuvaiheen palvelua, maahanmuuttajien ja nuorten työllisyyden
edistäminen, osaamisen kehittäminen sekä verkoston luominen
yrittäjiin/yrityksiin.

 Työllisyyden kuntakokeilussa luodaan tiiviimpi yhteistyö työllisyydenhoidon,
ptky Karviaisen, Luksian ja muiden oppilaitosten, nuoriso- ja
elinvoimapalvelujen sekä maahanmuuton toimijoiden kesken jolloin
päällekkäinen työ ja päällekkäiset toiminnot vähenevät. Kuntakokeilussa
pyritään lisäämään yritysyhteistyötä, tehostamaan palkkatuella
työllistämistä sekä kuntien työllistämislisien hyödyntämistä.



Työnhakija-asiakkaiden tehostettua palvelumallia kehitetään mm.
Osaamiskeskuksen ja Palvelutarjottimen myötä.

 Kokeiluihin ohjataan kokeilualueilla ne työttömät ja työvoimapalveluissa
olevat työnhakija, jotka eivät ole oikeutettuja ansiopäivärahaan. Lisäksi
kohderyhmään kuuluvat kaikki alle 30-vuotiaat työnhakijat ja kaikki
maahanmuuttajat, jotka ovat joko työttömänä tai työvoimapalveluissa
hankealueiden TE-toimistoissa.

 Tilastokeskuksen (2019) mukaan ulkomaan kansalaisia asuu Karkkilassa
453 henkilöä ja ELY:n huhtikuun työllisyyskatsauksen mukaan heistä 48
henkilöä oli työttömänä. ELY:n huhtikuun työllisyyskatsauksen mukaan
työttömiä työnhakijoita oli yhteensä 588 henkilöä, joista alle 25-vuotiaita oli
66 henkilöä.

 Kokeilukunta vastaa kyseisen asiakaskohderyhmän julkisten työvoima- ja
yrityspalveluiden (TE-palveluiden) tarjoamisesta. Ohjaaminen kunnan
asiakkaaksi tarkoittaa sitä, että TE-toimisto ilmoittaa työnhakijalle, että
jatkossa hänen kotikuntansa vastaa TE-palveluiden tarjoamisesta hänelle.
Asiakasohjaus kokeiluihin on jatkuvaa.

 Karkkilan kaupunki ja Vihdin kunta on käynyt neuvotteluja Uudenmaan
TE-toimiston kanssa yhteistyöstä ja resursseista työllisyyden
kuntakokeilussa.

 Kokeiluun osallistuvien kuntien edellytetään tuovan omia panoksia
palvelutason nostamiseksi ja palveluiden kehittämiseksi. Kuntien omien
resursoinnin viitearvona käytetään vuositasolla vähintään 15 %:n tasoa
vuoden 2018 työmarkkinatukimenoista käsittäen kokeiluun kohdentuvan
henkilötyöpanoksen, kehittämispanoksen sekä muut kuin lakisääteiset
palvelut kokeilun asiakkaille.

 Työmarkkinatuen kuntaosuus Karkkilassa vuonna 2018 oli 389 885 euroa
ja 15 %:n lisäys tähän on 58 482,75 euroa. Vaadittu 15 % muodostuu
pääosin Elinvoimatoimialan henkilöstöresursseista (työllisyyskoordinaattori
100 %, maahanmuuttokoordinaattori 50%). Yritys- ja nuorisopalveluiden
henkilöstöresurssien tarve arvioidaan ja sovitaan kun työllisyyden
kuntakokeiluun pääsy varmistuu.  Olemassa olevia palvelu- ja
kehittämisresursseja ovat mm. työnhaku- ja hyvinvointiryhmät sekä
Karkkilan kaupungin Rekrytointilisä ja -seteli.

 Kokeiluissa mukana olevat kunnat saavat käyttöönsä TE-hallinnon
URA-asiakastietojärjestelmän. TE-palveluissa ollaan siirtymässä uuteen
asiakkuudenhallintajärjestelmään vuonna 2021. Siirtymä koskee myös
kokeiluja.

 Kokeiluun voi hakea ELY-alueelta yksittäinen kunta tai useampi kunta
yhdessä siten, että kokeiluun mukaan tulevien kuntien asukasmäärä
yhteensä on vähintään 30 000.

 Useampien kuntien yhteisessä kokeilussa kunnat sopivat keskinäisestä
työnjaosta ja asiakasvastuista. Kuntien edellytetään neuvottelevan
kokeilusta alueen ELY-keskuksen ja TE-toimiston kanssa.



 Karkkilan kaupunki on valmistellut yhteistä hakemusta Vihdin kunnan
kanssa. Kuntien välinen aiesopimus tehdään kun kokeiluun hakeutuvat
kunnat vahvistavat osallistumisen yhteiseen hakemukseen. Vihdin
kunnanhallituksen päätös työllisyyden kuntakokeiluun hakeutumisesta on
tehty 8.6.2020.Kokeiluun tulee hakeutua 26.6.2020 mennessä.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

 Kaupunginhallitus päättää

 1) että Karkkilan kaupunki hakee työllisyyden kuntakokeiluun yhdessä
Vihdin kunnan kanssa, ja

 2) että kaupunginjohtaja valtuutetaan neuvottelemaan ja allekirjoittamaan
kuntakokeilun hakeutumiseen tarvittavat sopimukset ja asiakirjat.

Päätös: Kaupungihallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.

Täytäntöönpano: Vihti, kaupunginjohtaja, työllisyyskoordinaattori


